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Tabel A1. Spesifikasi Motor 
 

 



 

 

Tabel A2. Spesifikasi Motor 

 



 

Tabel B1. Konversi Satuan 

 



 

 

Tabel B2. Konversi Satuan 
 



 

 

Tabel B3. Konversi Satuan 



 

Tabel D1. Pemilihan Belt 
 
 

 

Tabel D2. Ukuran Belt 
 



 

 

Tabel D3. Dimensi V-Belt 

 

Type 

of 

belt 

Cross-sectional 
Design length of belt, L 

mm b 
mm 

h 
mm 

A mm2 

    400; 450; 560; 630; 710; 800; 900 

O 10 6 0,47 1000; 1120; 1250; 1400; 1600 
1800; 2000; 2240; 2500 

    560; 630; 710; 800; 900; 1000; 
    1120 

A 13 8 0,81 1250; 1400; 1600; 1800; 2000 
    2240; 2500; 2800; 3150; 3550; 
    4000 
    800; 900; 1000; 1120; 1250; 1400 

 

B 
 

17 
 

10,5 
 

1,38 
1600; 1800; 2000; 2240; 2500 
2800; 3150; 3550; 4000; 4500 

    5000; 5600; 6300 

    1800; 2000; 2240; 2500; 2800 

C 22 13,5 2,3 
3150; 3550; 4000; 4500; 5000 
5600; 6300; 7100; 8000; 9000; 

    10.000 
    3150; 3550; 4000; 4500; 5000 

D 32 19 4,75 5600; 6300; 7100; 8000; 9000 
10.000; 11.000; 12.500; 14.000 

    4500; 5000; 5600; 7100 

E 38 23,5 6,95 8000; 9000; 10.000; 11.200; 12.500 

14.000; 16.000; 18.000 

    6300; 7100; 8000; 9000; 10.000 

F 50 30 11,7 11.200; 12.500; 14.000; 16.000; 
    18.000 



 

Tabel D4. V-Belt Standar (bertanda *) 
 



 

 

Tabel D5. Panjang V-Belt Standar 
 



 

 

Tabel D6. Panjang V-Belt Sempit 
 



 

 

Tabel D7. Overload Factors 

 
Overload factor, Ko (for speed increasing and decreasing drives) 

 

Power 

Source 

Load on Driven Machine 

Uniform Moderate shock Heavy shock 

Uniform 1.00 1.25 1.75 or higher 

Light shock 1.25 1.50 2.00 or higher 

Medium 

shock 
1.50 1.75 2.25 or higher 

 

 

 

Tabel D8. Diameter Minimum Pulley yang Diizinkan 
 



 

 

Tabel D9. Faktor Koreksi 
 



 

 

Tabel D10. Dimensi dan Bahan untuk Belt 

 
  

Leather 

 
Rubber 

canvas 

Solid- 

woven 
cotton 

 
Woven 

woolen 

 
Interstitch 

ed rubber 

Woven 

semi- 
linen 

Width b 

in mm 
20-300 20-500 30-250 50-300 20-137 15-53 

 

Thickness 

h in mm 

Single 3- 

5.5 

Double7.5- 
10 

 
2.5-13.5 

 

4.5-6.5- 

8.5 

 
6-9-11 

 

1.75-2.5- 

3.3 

 
1.75 

 
UTS in 

kg/cm2 

 
200 

4-10 ( 
without 

layers), 370 
(with layers) 

 
350-405 

 
300 

 
300 

 
500 

Max 

elongation 

10% at 

100kg/cm3 

18% at 

rupture 
20-25% 

at rupture 

60% at 

rupture 

16% at 

rupture 

10% at 

rupture 

Ratio 
Dmin/h 

recommen 
ded 

 
35 

 
40 

 
30-40 

 
30 

 
40 

 
30 

Allowable 25 30 25-35 25 30 25 

 

Recomme 

nded max 

velocity 
max in 

m/sec 

 

 

40 

 

 

20-30 

 

 

25 

 

 

30 

 

 

50 

 

 

50 

Specific 

weight in 

kg/dm3 

 
0.98 

 
1.25-1.50 

 
0.75-1.05 

 

0.90- 

1.24 

 
≈1.2 

 
≈1.0 

Constanta 
a 

29 25 21 18 23 21 

w 

(formula 
3-25) 

 

300 
 

100 
 

150 
 

150 
 

200 
 

150 

Modulus 

of    

Elastisitas 
, Eb in 
kg/cm2 

 

1.000- 

1.500 

 

 
800-1.200 

 

 
225-600 

 

 
– 

 

1.000- 

1.200 

 

 
– 



 

 

Tabel D11. Dimensi Pulley 
 



 

 

Tabel D12. Sudut Kontak dan Panjang Belt 

 
 

 
 

Sketch 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Arc of 

contact 

between 

the belt 

and the 

smaller 

pule 

   

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
Geometri 

cal length 

of belt 

(disregar 

ding 

tension 

and sag) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

(Sumber : Dobrovolsky, 1985: 232-233) 



Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BAG MATERIAL UKURAN KETERANGAN

IIIIII

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

9a   Besi Hollow1

Besi Hollow 1 : 2

  2000 X 30 X 30   Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

Carbon Steel

Junaidi
Fatahul

Perubahan :

No. 9a
Gerinda potong
Tol `0,01

30

3026

26

1740



Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BAG MATERIAL UKURAN KETERANGAN

IIIIII

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

9b   Besi Hollow1

Besi Hollow 1 : 2

  600 X 30 X 30   Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

Carbon Steel

Junaidi
Fatahul

Perubahan :

No. 9b
Gerinda potong
Tol `0,01

580 30

30

26

26



Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BAG MATERIAL UKURAN KETERANGAN

IIIIII

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

9c   Besi Hollow1

Besi Hollow 1 : 2

  350 X 30 X 30   Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

Carbon Steel

Junaidi
Fatahul

Perubahan :

No. 9c

30

30

R4

Gerinda potong
Tol `0,01

340

26

26



Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BGN MATERIAL UKURAN KETERANGAN

IIIIII

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

1

2

3

4

5

6

7

   Sabuk dan Pulley

   Motor Penggerak

   Rangka Meja

   Pencekam

   Penyangga Joran

   Rumah Benang

   Body

3

1

1

1

1

1

1

Kayu

Kayu

Kayu

Besi Hollow

ALAT PERAKIT JORAN PANCING 1 : 10

   1800 X 400 X 580

   125 X 45 X 210

   85 X 75 X 85

   2000 X  250 X 75

  Standar

  Standar

  Dibuat

  Dibuat

  Dibuat

  Standar

  Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

Junaidi
Fatahul

   45 X 50 X 170

Perubahan :

   Dudukan Spindel

   Poros    20 X 140

  Dibuat

  Dibuat

8

9

1

1

Aluminium

Kayu

8
7
3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

400

2000



Potongan B-B ( 1 :5 )

B

B

Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BGN MATERIAL UKURAN KETERANGAN

I
II

III

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

8

  Body
1

Body 1 : 5

 2000 X 250 X 75  Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

Kayu

Junaidi
Fatahul

No. 8

Perubahan :

2
0

5
0

7
0

35

105

150

200

230

1910

2000

40

15

125

180

200

220

240

3
5

4
0

 

Dibor 20

Gergaji

Tol 0,01

Dibor



Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BGN MATERIAL UKURAN KETERANGAN

IIIIII

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

9   Rangka Meja1

RANGKA MEJA 1 : 15

 1800 X 400 X 580  Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

Besi Hollow

Junaidi
Fatahul

9a

9b

9c6

4

3   1740 X 30 X 30

  580 X 30 X 30

  330 X 30 X30

Besi Hollow

Besi Hollow

Besi Hollow

 Dibuat

 Dibuat

  Dibuat

   Batang a

   Batang b

   Batang c

Perubahan :

615
1215

1800

21
5 40

0

23
0

58
0

30

370

400

No. 9

9a
9b

9c

Dilas

Tol`0,01



Skala : Digambar

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BGN MATERIAL UKURAN KETERANGAN

IIIIII

JURUSAN TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

7 Kayu   Penyangga atas3 80 X 45 X 25 Dibuat

Team

Junaidi
Fatahul

DRAME : TA / 6 MB / 2020

PENYANGGA JORAN

Perubahan :

1 : 1

No. 7

R10R10

10
30

40

15

25
55

n
4

n6

 Dibor 10

5

M
5x0.8 

Gergaji

Tol ` 0,01
Bor

15

M7x1
 



Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BAG MATERIAL UKURAN KETERANGAN

IIIIII

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

3  Dudukan Spindel1

DUDUKAN SPINDEL 1 : 2

145 X 50 X 170   Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

Kayu

Perubahan :

Junaidi
Fatahul

140

10
 X 

45
°

12
0
15

3 16
3

28

No. 3

R130

85

10
30

40

20 35

Gergaji
Tol ` 0,01

Dibor

X

43



A ( 1 : 1 )

A

Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BGN MATERIAL UKURAN KETERANGAN

III
III

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

7

   Penyangga Bawah
3

PENYANGGA JORAN 1 : 2

125 X 45 X 210
  Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

  Kayu

Junaidi
Fatahul

Perubahan :

4
5

1
7
5

2
0
5

30

1
1
5

20

20

1
5

1
6
0

Dibor 10

No. 7

20

45

65

100

10

40

90

10

30

40

10

1
5

M

7

x

1

 

110

4
6


6

5

M

5

x

0

.

8

Gergaji

Tol  0,01

Bor

85

1
5

M

7

x

1



Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BGN MATERIAL UKURAN KETERANGAN

IIIIII

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

4  Poros1

POROS 1 : 1

  n 19 X 140   Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

Aluminium

Junaidi
Fatahul

Perubahan :

proses bubut

N6

30

35

85

135

17
n

15
M

17
+

011
-

19
+

013
-

15
M

 X
 1

,5

No. 4

R2

19
n

Bubut
Tol ̀ 0,01



Potongan A-A ( 1 : 2 )

Skala : Dibuat

Diperiksa

JUMLAH NAMA BAGIAN No. BAG MATERIAL UKURAN KETERANGAN

IIIIII

TEKNIK MESIN
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Team

6  Rumah benang1

RUMAH BENANG 1 : 2

  85 X 75 X 85   Dibuat

DRAME : TA / 6 MB / 2020

Kayu

Perubahan :

NO. 6

A

A

Junaidi
Fatahul

30

10
40

55

20
45

20
40

70

50
80

n20

R2

10

40

70
80

M12x1.75 

3 X 45°

Dibor 10

 Dibor 20

Digergaji


